[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 07.10.2020
	№ 2562

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в схему размещения нестационарных

торговых объектов, расположенных на земельных участках,

 в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной

собственности или муниципальной собственности, на территории

Боровичского муниципального района

Администрация Боровичского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, на территории Боровичского муниципального района, утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 29.01.2018 № 210 (с изменениями от 27.02.2018 № 660, от 14.05.2018 № 1533, от 23.05.2018 № 1662, от 02.07.2018 № 2172, от 10.07.2018 № 2318,
от 16.07.2018 № 2392, от 05.09.2018 № 3068, от 24.10.2018 № 3739,
от 30.11.2018 № 4240, от 18.01.2019 № 84, от 28.02.2019 № 566, от 06.03.2019 № 638, от 13.03.2019 № 706, от 15.03.2019 № 723, от 24.07.2019 № 2302,
от 04.10.2019 № 3277, от 22.11.2019 № 3853, от 30.12.2019 № 4282,
от 17.02.2020 № 366, от 08.05.2020 № 1145, от 02.06.2020 № 1373,
от 09.06.2020 № 1469, от 08.07.2020 № 1681, от 14.07.2020 № 1755,
от 02.09.2020 № 2172):

1.1. В разделе 1 «Результаты инвентаризации нестационарных торговых объектов на территории Боровичского муниципального района»:

1.1.1. Заменить в пункте А.Ӏ в графе 3:

строки 13 слова «г.Боровичи, ул.А.Кокорина восточная часть кадастрового квартала 53:22:001 15 53» на «г.Боровичи, ул.А.Кокорина»;

строки 37 слова «г.Боровичи, ул.Энтузиастов, земельный участок расположен в границах кадастрового квартала 53:22:002 20 27» на «г.Боровичи, ул.Энтузиастов»;

кн

2

1.1.2. Изложить строки 1-2, 18, 23, 39, 47-50 пункта А.Ӏ в редакции:

	№ п/п
	Наименование нестационарных              объектов
	Адрес нахождения объектов
	Специализация                  объекта
	Площадь объекта,

 кв.м
	Наименование правообладателей объектов
	Реквизиты разрешительных документов
	Срок эксплуатации объектов, в соответствии с разрешительными документами

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	«1.
	Киоск
	г.Боровичи, ул. Ленинградская, вблизи дома № 47
	продовольственные товары, организация общественного питания быстрого обслуживания
	5,5
	индивидуальный предприниматель

Симонян Симон

Леваевич
	договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта на территории Боровичского муниципального района посредством реализации преимущественного права от 27.05.2020                     № 11
	срок с 27.05.2020 по 27.11.2020

	2.
	Киоск
	г.Боровичи, ул.Ленинградская, вблизи дома № 47
	продовольственные товары
	16,0
	ООО «Молочный дворик», Боровичский район, д.Перёдки ИНН 5320024017
	договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта на территории Боровичского муниципального района посредством реализации преимущественного права от 27.05.2020                     № 10
	срок с 18.05.2020 по 18.11.2020

	18.
	Павильон
	г.Боровичи, ул. Загородная, вблизи дома № 24А
	продовольственные товары
	27,3
	индивидуальный предприниматель

Гаврилова Мария

Петровна
	договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта на территории Боровичского муниципального района посредством реализации преимущественного права от 05.06.2020

№ 12
	срок  с 05.06.2020 на 5 лет

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	23.
	Павильон
	Боровичский муниципальный район, п.Прогресс
	продовольственные товары
	24,0
	индивидуальный предприниматель

Тонян

Георгий  Апресович
	договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта на территории Боровичского муниципального района от 11.08.2020 № 21
	срок с 11.08.2020 на 5 лет

	39.
	Павильон

	г.Боровичи, ул. Загородная, вблизи дома № 49А
	продовольственные товары
	30,0
	индивидуальный предприниматель Мельникова Светлана Леонидовна
	договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта на территории Боровичского муниципального района от 11.08.2020

№ 22
	срок с 11.08.2020 на 5 лет

	47.
	Киоск
	г.Боровичи, ул. Ленинградская
	печатная продукция
	4,7
	ООО «Регион Медиа» г.Великий Новгород, ул.Великая, д.23 ИНН 5321130917
	договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта на территории Боровичского муниципального района посредством реализации преимущественного права  от 09.09.2020

№ 26
	срок с 09.09.2020 по 09.09.2025

	48.
	Киоск

	г.Боровичи, ул. Красноармейская
	печатная продукция
	5,3
	ООО «Регион Медиа» г.Великий Новгород, ул.Великая, д.23

ИНН 5321130917
	договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта на территории Боровичского муниципального района посредством реализации преимущественного права от 09.09.2020

№ 28
	срок с 09.09.2020 по 09.09.2025

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	49.
	Киоск
	г.Боровичи, бульвар Школьный
	печатная продукция
	4,1
	ООО «Регион Медиа» г.Великий Новгород, ул.Великая, д.23 ИНН 5321130917
	договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта на территории Боровичского муниципального района посредством реализации преимущественного права от 09.09.2020

№ 27
	срок с 09.09.2020 по 09.09.2025

	50.
	Киоск
	г.Боровичи, ул. Сушанская
	печатная продукция
	5,6
	ООО «Регион Медиа» г.Великий Новгород, ул.Великая, д.23 ИНН 5321130917
	договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта на территории Боровичского муниципального района посредством реализации преимущественного права от 09.09.2020

№ 25
	срок с 09.09.2020 по 09.09.2025
	»;

1.1.3. Исключить в пункте А.Ι. строку 51;

1.1.4. Считать в пункте А.Ι. строки 52-64 строками 51-63 соответственно;

1.1.5. Дополнить пункт А.Ι. строками 64-65 следующего содержания:

	№

п/п
	Наименование нестационарных              объектов
	Адрес нахождения

объектов
	Специализация                  объекта
	Площадь объекта, кв.м
	Наименование правообладателей объектов
	Реквизиты разрешительных документов
	Срок эксплуатации объектов, в соответствии с разрешительными документами

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	«64.
	Палатка
	г.Боровичи, ул.В.Бианки, вблизи дома № 13
	продукты пчеловодства
	5,0
	Сазонов

Андрей

Васильевич
	договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта на территории Боровичского муниципального района от 19.03.2020 № 7
	с 19.03.2020 на 5 лет

5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	65.
	Лоток
	г.Боровичи, ул. Новая, за домами

№№ 43-45
	торговля цветами
	8,0
	индивидуальный предприниматель

Никифорова Любовь

Михайловна
	договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта на территории Боровичского муниципального района от 12.08.2020 № 23
	с 12.08.2020 на 5 лет
	»;

1.1.6. Заменить в графе 5 строки «Всего» цифры «1215,5» на «1223,8»;

1.2. В пункте А.Ι раздела «2. Перечень планируемых к размещению нестационарных торговых объектов на территории Боровичского муниципального района»:

1.2.1. Исключить строки 40 и 49;
1.2.2. Считать строки 41-48 строками 40-47 и строки 50-58 строками   48-56 соответственно;

1.2.3. Дополнить пункт А.Ι строкой 57 следующего содержания:

	№

п/п
	Наименование нестационарных объектов
	Адрес нахождения объектов
	Специализация объекта
	Площадь объекта, кв.м (земельный участок)
	Тип объекта
	Период возведения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«57.
	Павильон
	г.Боровичи, ул.Лядова, вблизи д.26
	торговля кормами для животных, комбикормами
	22,0
	нестационарный торговый объект
	-
	».

1.3. Заменить в столбце 5 пункта ӀӀ раздела 3 «Перечень планируемых к размещению нестационарных торговых объектов сезонного характера на территории Боровичского муниципального района» слова «май-сентябрь» на «май-октябрь».
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная          искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте         Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района   И.Ю. Швагирев